Aminata Touré

Claudia und
Olaf Jiirgensen

Daniel Gunther

Hanne Lund und
Jochen Lund

Juri Knorr

Katrin Wedemeyer

Manuela Warda

Max Kuhl und
Florian Scheske

Mojib Latif

Ole Werner

Philippa Farber

Robert Habeck

Seide Noftke

Serpil Midyatli

Torge Losch

Bibliografische Informationen

PROTAGONIST +INNEN

geboren 1992 in Neumlinster, Sozialministerin des Landes
Schleswig-Holstein

geboren 1972 in Schleswig, Prasidentin des Landfrauenverbandes
geboren 1968 in Schleswig, Landwirt

geboren 1973 in Kiel, CDU-Chef und Ministerprasident des Landes
Schleswig-Holstein

geboren 1959 in Oldenburg in Holstein, Krankenschwester
geboren 1962 in Oldenburg in Holstein, Tontechniker

geboren 2000 in Flensburg, Handball-Nationalspieler
geboren 1982 in Flensburg, Event & Kulturmanagerin / Sprecherin

geboren 1975 in Oldenburg, Ex-Lehrerin auf Hallig Hooge und
Schriftstellerin

geboren 1984 in Elmshorn, Griinder der Lille-Brauerei in Kiel
geboren 1985 in Hamburg, Griinder der Lille-Brauerei in Kiel

geboren 1954 in Hamburg, Klimaforscher und Seniorprofessor an
der Universitét Kiel und am Helmholtz-Zentrum fiir Ozeanforschung
Geomar Kiel

geboren 1988 in Preetz, FuBballtrainer

geboren 2007 in Kiel, Nachwuchs-Nationalspielerin des Deutschen
Tennisbunds

geboren 1969 in Liibeck, Ex-Bundestagsabgeordneter und Ex-
Wirtschaftsminister |

geboren 2000 in Klein Hansdorf, Schauspielerin

geboren 1975 in Kiel, SPD-Partei- und Fraktionsvorsitzende im Landtag

Schleswig-Holstein

geboren 1978 in ltzehoe, ehemaliger Reaktorfahrer, bald Standortkoordi-
nator fur die Reststoffverfolgung im Riickbau im Kernkraftwerk Brokdorf

http://d-nb.info/1362772410

S.188

S.80

S.274

S.298

S.12

S.234

S.144

S.164

S.104

S.56

S$.212

S.320

S.254

S.34

S.124

E
digitalisiert durch A I N

T

HE
L
EK



http://d-nb.info/1362772410

