

# PROTAGONIST\*INNEN

Aminata Touré	geboren 1992 in Neumünster, Sozialministerin des Landes Schleswig-Holstein	S.188
Claudia und Olaf Jürgensen	geboren 1972 in Schleswig, Präsidentin des Landfrauenverbandes geboren 1968 in Schleswig, Landwirt	S.80
Daniel Günther	geboren 1973 in Kiel, CDU-Chef und Ministerpräsident des Landes Schleswig-Holstein	S.274
Hanne Lund und Jochen Lund	geboren 1959 in Oldenburg in Holstein, Krankenschwester geboren 1962 in Oldenburg in Holstein, Tontechniker	S.298
Juri Knorr	geboren 2000 in Flensburg, Handball-Nationalspieler	S.12
Katrin Wedemeyer	geboren 1982 in Flensburg, Event & Kulturmanagerin / Sprecherin	S.234
Manuela Warda	geboren 1975 in Oldenburg, Ex-Lehrerin auf Hallig Hooge und Schriftstellerin	S.144
Max Kühl und Florian Scheske	geboren 1984 in Elmshorn, Gründer der Lille-Brauerei in Kiel geboren 1985 in Hamburg, Gründer der Lille-Brauerei in Kiel	S.164
Mojib Latif	geboren 1954 in Hamburg, Klimaforscher und Seniorprofessor an der Universität Kiel und am Helmholtz-Zentrum für Ozeanforschung Geomar Kiel	S.104
Ole Werner	geboren 1988 in Preetz, Fußballtrainer	S.56
Philippa Färber	geboren 2007 in Kiel, Nachwuchs-Nationalspielerin des Deutschen Tennisbunds	S.212
Robert Habeck	geboren 1969 in Lübeck, Ex-Bundestagsabgeordneter und Ex-Wirtschaftsminister	S.320
Seide Noffke	geboren 2000 in Klein Hansdorf, Schauspielerin	S.254
Serpil Midyatli	geboren 1975 in Kiel, SPD-Partei- und Fraktionsvorsitzende im Landtag Schleswig-Holstein	S.34
Torge Losch	geboren 1978 in Itzehoe, ehemaliger Reaktorfahrer, bald Standortkoordinator für die Reststoffverfolgung im Rückbau im Kernkraftwerk Brokdorf	S.124